대상이 되는 거래는 금융감독원 전자공시시스템 등을 통하여 평가기준일 전 1년간의 양수도

금액이 100억원 이상인 사례에서 상장회사의 경영권 이전을 수반하는 주요 주식양수도 거래

를 선정하였습니다. 산업별, 전체업종기준, 응용소프트웨어 개발업을 대상으로 각각 평가한

결과, 응용소프트웨어 개발업 중 극단치의 영향을 제거하기 위하여 상위 및 하위 10%를 제

거 후 분석한 프리미엄률이 (-)3.65~150.85%의 분포를 보이며, 단순평균 프리미엄률은

43.91%임을 확인하였습니다. 상기 분석결과를 바탕으로 경영권 프리미엄을 잠정적으로

30% 적용하는 것으로 결정하였으며, 주당 기준시가는 전기말 기준 종속기업인 ㈜알티캐스

트가 등록된 코스닥시장의 종가인 2,425원을 적용하였습니다.

(단위: 천원)

구 분 ㈜알티캐스트 ㈜모빌엑스(주1) 합계

이전대가 31,519,867 8,184,441 39,704,308

가산: 비지배지분 47,120,694 - 47,120,694

차감: 식별가능한 취득한 순자산의 공정가

치
(72,719,072) 114,585 (72,604,487)

영업권 5,921,489 8,299,026 14,220,515

(주1)

동일지배하의 사업결합에 해당하므로 식별가능한 취득한 순자산의 금액은 장부금액으로 인식하였습

니다. 한편, 합병 법인인 ㈜휴맥스팍스의 자산 및 부채는 전기 중 ㈜휴맥스모빌리티에 처분되었으며,

이에따라 전기말 해당 영업권 잔액은 0원입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 162

한편, 전기말 연결실체는 ㈜알티캐스트 취득과 관련해 식별가능한 순자산공정가치 평가를

완료하지 못했으며, 당기 중에 평가를 완료하여 식별가능한 취득한 자산 및 부채의 공정가치

금액을 확정하였습니다. 비교표시된 전년도 연결재무제표는 이러한 사항을 반영하여 재작성

하였으며, 이로 인한 수정 내역은 아래와 같습니다.

(4) 전기 중 발생한 사업결합으로 인한 순현금유입은 다음과 같습니다.

46. 보고기간후 사건

(1) 연결회사는 2023년 3월 10일 이사회의 결의로 운영 자금 조달을 위해 130억 규모의 전

환사채를 발행하기로 결정하였습니다.

(2) 연결회사의 연결대상 종속회사인 ㈜알티캐스트는 2023년 1월 31일 이사회의 결의로 운

영 자금 조달을 위해 55억 규모의 전환사채를 발행하기로 결정하였습니다.

(단위: 천원)

구 분
전기말

수정전 금액 수정 금액 수정후 금액

이전대가 31,519,867 - 31,519,867

가산: 비지배지분 41,906,146 5,214,548 47,120,694

차감: 식별가능한 취득한 순자산의 공정가치 (64,747,738) (7,971,334) (72,719,072)

영업권 8,678,275 (2,756,786) 5,921,489

(단위: 천원)

구 분 금 액

현금으로 지급한 대가 -

취득한 현금 및 현금성자산 23,220,850

합 계 23,220,850

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 163

외부감사 실시내용

1. 감사대상업무

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(주1) 회사의 전기 재무제표는 타감사인이 감사하였으며, 비교표시된 전기 투입 인원수 및

시간은 전기 감사인이 작성한 외부감사실시내용에 기재된 내용입니다.

3. 주요 감사실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부

합니다.

회   사   명 주식회사 휴맥스

감사대상 사업연도 2022년 01월 01일 부터 2022년 12월 31일 까지

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 10 7 1 2 32 7 5 5 6 22 - - 54 43